

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Ungheni al IGP**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Incalzire

Valoarea de deviz 86 639,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 500/500 (L/H))	buc	1,0000	533,332 20,985	533,332 20,985
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 600/500 (L/H))	buc	3,0000	633,332 20,985	1 899,996 62,955
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 700/500 (L/H))	buc	1,0000	733,332 20,985	733,332 20,985
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 800/500 (L/H))	buc	1,0000	833,332 20,985	833,332 20,985
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 900/500 (L/H))	buc	9,0000	933,332 20,985	8 399,988 188,865
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 33 1100/500 (L/H))	buc	1,0000	1 092,726 27,280	1 092,726 27,280

1	2	3	4	5	6	7
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 33 1200/500 (L/H))	buc	1,0000	$\frac{1\ 142,726}{27,280}$	$\frac{1\ 142,726}{27,280}$
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 33 1400/500 (L/H))	buc	1,0000	$\frac{1\ 342,726}{27,280}$	$\frac{1\ 342,726}{27,280}$
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (клапан балансировочный статический R206 B)	buc	2,0000	$\frac{72,844}{6,295}$	$\frac{145,689}{12,591}$
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (клапан балансировочный статический R206 B)	buc	3,0000	$\frac{82,845}{6,296}$	$\frac{248,534}{18,887}$
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический регулятор перепада давления R206 C)	buc	2,0000	$\frac{102,844}{6,295}$	$\frac{205,689}{12,591}$
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (автоматический регулятор перепада давления R206 C)	buc	3,0000	$\frac{107,845}{6,296}$	$\frac{323,534}{18,887}$
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (угловой термостатический клапан с герм. прокладкой R401TG)	buc	14,0000	$\frac{207,845}{6,295}$	$\frac{2\ 909,823}{88,137}$
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (термоголовка R470)	buc	14,0000	$\frac{94,697}{4,197}$	$\frac{1\ 325,758}{58,758}$
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	18,0000	$\frac{97,844}{}$	$\frac{1\ 761,201}{}$

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (угловой отсечной клапан с герм. прокладкой R14TG)			6,295	113,319
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (ручной угловой клапан с герм. прокладкой R5TG)	buc	4,0000	97,844 6,295	391,378 25,182
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (дренажный адаптер R608D)	buc	10,0000	72,844 6,295	728,445 62,955
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (спускная пробка с герм.прокладкой R470)	buc	18,0000	49,697 4,197	894,546 75,546
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (автоматический воздухоотводник)	buc	4,0000	79,697 4,197	318,788 16,788
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2.8 mm (polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20)	m	70,0000	26,020 14,690	1 821,365 1 028,265
21	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3.5 mm (polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20)	m	85,0000	30,178 16,788	2 565,130 1 426,980
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m	155,0000	5,777 3,777	895,481 585,481

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
23	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	155,0000	3,358 3,358	520,428 520,428
24	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25x20x25 mm (тройник)	buc	26,0000	17,096 10,912	444,501 283,717
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (колено)	buc	14,0000	10,043 6,295	140,595 88,137
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25 mm (колено)	buc	4,0000	12,389 7,554	49,554 30,218
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25x20 mm (муфта)	buc	6,0000	12,389 7,555	74,332 45,328
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20x1/2 mm, inclusiv (переход с металлической резьбой наружной)	buc	36,0000	19,043 6,295	685,530 226,638
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	36,0000	10,043 6,295	361,530 226,638

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20 mm, inclusiv (угольник 45')				
30	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)	m	152,0000	57,263 24,909	8 704,014 3 786,092
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 20 mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (крепление труб (на две трубы))	buc	47,0000	19,694 8,394	925,618 394,518
32	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 25 mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (крепление труб (на две трубы))	buc	58,0000	19,944 8,394	1 156,752 486,852
33	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,2 mm (ст.электросварные)	m	8,0000	39,071 16,788	312,568 134,304
34	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2 mm (ст.электросварные)	m	45,0000	47,504 20,146	2 137,662 906,552
35	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2 mm (ст.электросварные)	m	38,0000	57,601 23,503	2 188,846 893,122
36	IC11E	Teava din otel neagra sudata	m	5,0000	70,941	354,707

1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,5 mm (ст.электросварные)			26,021	130,107
37	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	53,0000	5,777 3,777	306,197 200,197
38	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	43,0000	7,117 4,617	306,018 198,518
39	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	53,0000	3,358 3,358	177,953 177,953
40	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	43,0000	4,197 4,197	180,471 180,471
41	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32x32x32 mm (тройник ст.)	m	2,0000	36,411 10,492	72,823 20,985
42	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25x25x25 mm (тройник ст.)	m	4,0000	28,604 8,394	114,416 33,576
43	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20x20x20 mm (тройник ст.)	buc	2,0000	18,645 6,295	37,289 12,591
44	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32x20	m	2,0000	28,412	56,823

1	2	3	4	5	6	7
		mm (переход ст.)			10,492	20,985
45	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25x20 mm (переход ст.)	m	4,0000	23,604 8,394	94,416 33,576
46	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20x15 mm (переход ст.)	m	2,0000	19,604 8,394	39,208 16,788
47	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32x25 mm (переход ст.)	m	2,0000	30,412 10,492	60,823 20,985
48	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25x15 mm (переход ст.)	m	2,0000	23,604 8,394	47,208 16,788
49	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 15 mm (отвод ст.)	buc	2,0000	15,645 6,295	31,289 12,591
50	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25 mm (отвод ст.)	m	8,0000	19,604 8,394	156,832 67,152
51	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	15,0000	42,248 42,248	633,727 633,727
52	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,0000	25,653 9,653	128,265 48,265
53	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (плиты минераловатные на синтетическом связующем марки 75 толщ.40 мм)	m2	12,0000	82,706 38,193	992,468 458,312
54	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale	m2	19,0800	28,913 9,779	551,659 186,582

1	2	3	4	5	6	7
		zincata cu diam. de 1,25 mm (стеклопластик рулонный РСТ-120Л)				
		<i>Total</i>	Lei			52 558,041
		<i>Asigurari sociale</i>	22,5 %			3 247,577
		<i>Transportarea materiale</i>	10 %			3 681,572
		<i>Total</i>				59 487,190
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			8 625,643
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 086,770
		<i>Total</i>				72 199,603
		Total Incalzire Inclusiv salariu				72 199,603 14 433,675

		Total	Lei	72 199,66
		TVA	20 %	14 439,93
		Total		86 639,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		86 639,59 14 433,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)